
 STRANA 20 Kultura JN – ŘÍJEN 2023

Program DIOD 
/ program ří jen 2023

Neděle 1.10. 14:30
Hernička s promítáním fi lmu Mavka: Strážky-

ně lesa
Od 14:30 hodin přijďte spolu s dětmi do naší 

pohybové herničky. V prostorách divadla můžete 
skotačit a protáhnout se. A od 16:00 shlédnete ani-
movaný fi lm Mavka: Strážkyně lesa.

Čtvrtek 5.10. v 18:30
LiStOvÁnÍ - Holčička a cigareta (Benoît 

Duteurtre)
LiStOVáNí Lukáše Hejlíka přináší na jeviště další 

skvělou knihu jednoho z nejzajímavějších součas-
ných francouzských spisovatelů. 

Účinkují: Lukáš Hejlík a Petra Bučková.

Sobota 7.10. V 19:30
BEHIND THE BEAT
Ovlivněni funkem, jazzem, soulem, RnB a hip 

hopem hrají instrumentální beaty a hudbu, která 
vzniká na podiu přímo během jamování.

Koncert se koná v Café Baru Sokolovna.

Pátek 13.10. v 19:30
SPOLK - THE MINERS
Taneční inscenace o štěstí a dobrých radách do 

života, které se nám ho pokouší pomoct najít.

Sobota 14.10. 10:00 – 12:00
SPOLK – Taneční workshop
Společně se zaměříme na práci ve skupině skr-

ze fyzický kontakt. Workshop vychází z inscenace 
THE MINERS.

Pro všechny se zájmem o současný tanec.

Neděle 15.10. 15:00 – 16:30
Cirkusový workshop pro děti a rodiče
Přijďte si s námi zahrát na malé cirkusové akroba-

ty. Pro rodiče s dětmi ve věku 3-8 let.

Pátek 20.10. v 19:30
Divadlo Riyo z.s.  – Kráska z Leenane
Soužití matky s dcerou na dalekém irském ven-

kově nabízí soustu situací a zápletek, a když se tam 
objeví mladý nápadník, pak je zaděláno na drama.

Sobota 21.10. v 19:30
Soul Sisters
Uslyšíte nejslavnější hity S. Wondera, A. Franklin 

a dalších interpretů v originálním podání s prvky 
jazzu, latin music a soulu.

Koncert se koná v Café Baru Sokolovna.

Počátkem října vyjde kniha Húlava nad buzer-
placem Petra Klukana, který pracuje jako šéfredak-
tor Jihlavských listů. Děj knihy se odehrává v osm-
desátých letech minulého století, kdy ještě byla 
povinná vojna. 

Húlava je náhlé zvýšení rychlosti větru při pří-
chodu bouře. Pro absolventa Pavla je nástup na 
vojnu na letiště do Mošnova doslova húlavou. Zde 
se setkává s řadou bizarních či krutých situací. 

Když se ho po letech vnuk zeptá, co vlastně byla 
vojna, začne vzpomínat. Vstupuje do stále živých 
obrazů a ožívají v něm pocity a bolesti, o kterých 
si myslel, že jsou dávno pryč. Rozhodne se pátrat 
po kamarádovi a vydá se i na místa, kde kdysi „stří-
hal metr“. 

Představení knihy, kterou vydává nakladatel-
ství Dobrý důvod, se uskuteční na Podzimním 
knižním veletrhu v Havlíčkově Brodě při besedě 
s autorem v sobotu 7. října v 9.30 hod. v krajské 
knihovně. -red-

Vychází kniha Klukana, 
která je nejen o vojně

Behind The Beat
V Café baru Sokolovna proběhne v sobotu 7. 

října koncert kapely Behind � e Beat.  Jihlavští 
muzikanti, kteří se před třemi lety sešli, aby pro-
pojili svou společnou vášeň k černé muzice. Muzi-
kanti ovlivněni funkem, jazzem, soulem, RnB a hip 
hopem hrají instrumentální beaty a hudbu, která 
vzniká na podiu přímo během jamování. 

Festival u Brány
V sobotu 7. října se bude od 11 do 22 hodin 

konat v ulici Matky Boží Festival s názvem U Brá-
ny. O hudební program se postarají kapely Largo, 
21 gramů, Znitra, Čardáš Klaunů a Vigo. Vstup-
né na akci je dobrovolné a výtěžek poputuje na 
podporu projektu Dortem proti rakovině, který 
pomáhá onkologicky nemocným dětem a jejich 
rodinám.

Toulky severní Anglií 
a Skotskem

Cestovatel Pavel Mráz zavede ve čtvrtek 5. října 
během své přednášky v centru PodpoVRCHem 
návštěvníky do turisticky méně známé oblasti 
mezi městy York a Newcastle. Území pobřežních 
útesů i malých historických městeček je také kra-
jem Jamese Herriota či Harryho Po� era. Chybět 
nebude okružní cesta Skotskem s nejvyššími brit-
skými horami, jezerem Loch Ness, hrady, zámky 
nebo nádhernými historickými městy.

 -tz,vd-


